Hanbel’in göstermiş olduğu bu mukavemetten dolayı başka bölgelerde

³Halil İbrahim Bulut, *İslam Mezhepleri Tarihi*, (Ankara: Bilay, 2002), 87.

⁴Kur’an-ı Kerim Meali, Halil Altuntaş vd., (Ankara: DİB. Dini Yayınlar Başkanlığı, 2010), Âl-i İmran Suresi 3/110.

⁵ Efendioğlu, “Sahâbe”, 35/491-500.

bulunan İshak b. Rahaveyh (ö. 238/ 852), İbn Küllab el- Basri (ö. 240/ 854), Haris el-Muhasibi (ö. 243/ 857), el-Kerâbîsî(ö. 245/859) gibi alimler mutezileye karşı Ahmet b. Hanbeli desteklemişlerdir.⁶Bu alimlerin görüş ve yaklaşımı Mu'tezile'nin Halku'l Kur'an baskısına karşı Hanbeli, Şafîî, Maliki ve diğer alimlerden oluşan ortak bir savunma grubunu ortaya koymuştur.Bu alimler daha sonra fihhi alanda farklı mezhepleri ortaya koymuş olsa da itikadi yönde Ehl-i Sünnet-i Hassa'ya tabi olmuşlardır.Selefiyye'yi tohumları ile filizlendirip müstakil bir ekol haline getiren ve günümüzde dahi Selefilikten bahsedilirkenakla gelenilk kişi Ahmet b. Hanbel'dir.11 ve 12. Yüzyıla gelindiğinde Selefiyye ekolü, nakil merkezli görüşlerini yavaş yavaş bırakarak kelami metotları benimseyip, itikadi konularda tevile yani aklî yorumlara başvurmuşlardır. Bu yeni oluşum Kadı Ebû Ya'lâ el-Ferrâ(ö. 458/1066) başlamış, İbn Akîl'le gelişmiş, İbn Teymiyye ve öğrencisi İbn Cevziyye ile zirveye çıkmıştır.⁷İbn Teymiyye'ye kadar gelen alimlerin çoğu mütekaddimin dönemi alimleriyken İbn Teymiyye ve talebesi İbn Cevziyye sonrası alimler ise Müteahhirîn dönemi alimleridir. 12.